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Boligopgørelsen 1. januar 2015 

Resumé: Antallet af boliger udgjorde 2.785.847 1. januar 2015. Heraf er 2.628.338 eller 94 pct. beboede, dvs. at 

en eller flere personer har deres cpr-adresse på boligens adresse.  157.509 boliger og 215.627 fritidsboliger er 

uden cpr-tilmelding. Der er 10.362 flere boliger 1. januar 2015 i forhold til 1. januar 2014, men 16.289 flere 

beboede boliger. 

 

Kort om statistikken: Boligopgørelsen er en årlig statistik, der dels belyser den samlede boligbestand, dels 

befolkningens boligforhold. Boligopgørelsen er baseret på oplysninger fra Bygnings- og Boligregistret (BBR) 

samt Det Centrale Personregister (CPR).  

1. Boliger 

Boliger i alt, beboede boliger og personer fordelt efter boligens anvendelse. 1. januar 2015 

 Boliger 
i alt 

Beboede 
 boliger 

Personer i 
boliger 

Personer pr. 
beboet bolig 

   1.000    

Boligens anvendelse i alt 2 786 2 628 5 631 2,1 

  Enfamiliehus 1 215 1 158 3 005 2,6 
  Række-, kæde- og dobbelthus 407 388 735 1,9 
  Etagebolig 1 084 1 013 1 772 1,8 
  Kollegiebolig 38 32 42 1,3 
  Døgninstitution 5 5 13 2,6 
  Fritidshus 20 20 35 1,7 
  Andet / Uoplyst 17 12 29 2,4 

 

 

Enfamiliehuse er den mest almindelige boliganvendelse, idet de udgør 44 pct. af 

alle boliger. Både stuehuse og parcelhuse indgår i kategorien enfamiliehuse. Etage-

boliger udgør med 39 pct. af boligmassen den næstmest almindelige boliganven-

delse. 

2. Beboere 

Over halvdelen af befolkningen (53 pct.) boede i enfamiliehus, mens 31 pct. boede i 

etagebolig og 13 pct. i række- kæde- eller dobbelthus. Kun 2 pct. af befolkningen 

bor i andre boliger. 28.841 personer på 7.300 adresser svarende til 0,5 pct. af be-

folkningen har det ikke været muligt at placere i en bolig.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Oversigtstabel 1. 

Flest enfamiliehuse  

Mere end hver 
anden bor i 

enfamiliehus 



 2   2015:1 

Personer fordelt på boligens anvendelse 

 
 

 

I 29 pct. af alle beboede boliger boede der børn. I enfamiliehuse boede der børn i 

40 pct., mens der i etageboligerne kun boede børn i 20 pct. af beboede boliger. Af 

alle beboede boliger med børn, var de 61 pct. enfamiliehuse og 26 pct. etageboliger. 

 

I 38 pct. af de beboede boliger boede der kun 1 person, i 33 pct. bor der 2 personer, 

i 12 pct. bor der 3, i 11 pct. af boligerne bor der 4 personer, mens der kun er 5 pct. af 

boligerne, der havde over 4 beboere.  

 

Beboede boliger efter antal beboere 

 

3. Boligernes størrelse  

Det gennemsnitlige boligareal for beboede boliger var 112 m2. Enfamiliehuse er 

størst med i gennemsnit 150 m2. Række- kæde-, dobbelthuse er i snit 92 m2, etage-

boliger 78 m2 og kollegieboliger kun 35 m2. 
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 har kun en beboer 
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Stuehuse og parcelhuse 
 har størst areal  
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Beboede boliger efter størrelse 

 

4. Hvem ejer boligerne? 

Seks ud af 10 beboede boliger (60 pct.) ejes af privatpersoner eller I/S. 83 pct. af 

disse bebos af ejeren, mens 16 pct. udlejes. Halvdelen - 49,8 pct. - af alle beboede 

boliger bebos således af ejeren. 21 pct. af beboede boliger ejes af almennyttige bo-

ligselskaber, mens 8 pct. ejes af en andelsboligforening. 49,5 pct. af beboede boliger 

er udlejningsboliger, mens 0,7 pct. har uoplyst udlejningsforhold. 

 

Beboede boliger efter ejerforhold 

 
 

Der er regionale forskelle på om boligen bebos af ejer eller udlejes. I København og 

Frederiksberg er færrest boliger beboet af ejer, idet kun hhv. 17 pct. og 21 pct. af 

boligerne bebos af ejer. I er den anden ende af skalaen ligger Lejre, Gribskov og 

Læsø  hvor 75-77 pct. af boligerne bebos af ejer. 0,2-2,6 pct. af boligerne i kommu-

nerne har uoplyst udlejningsforhold. 

 

78 pct. af alle ægtepar bor i ejerbolig, mens 25 pct. af de enlige kvinder og 33 pct. af 

de enlige mænd bor i ejerbolig. 63 pct. af husstande med hjemmeboende børn bor i 

ejerbolig, mens 44 pct. af husstande uden børn bor i ejerbolig. En ejerbolig er en 

bolig ejet af en privatperson eller I/S, og som er beboet af ejer. 
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5. Boligernes opvarmningsform 

Næsten alle boliger, eller 92 pct. af samtlige beboede boliger, har centralvarme eller 

fjernvarme. Af dem har 69 pct. fjernvarme, mens 17 pct. opvarmer med naturgas og 

11 pct. opvarmer med olie. 2 pct. af boligerne har varmepumpe og 5 pct. er opvar-

met med elovne eller elpaneler. 

 

Beboede boliger fordelt efter opvarmningsform 

 

6. Boligernes installationer  

1. januar 2015 havde langt de fleste - 96 pct.- af de beboede boliger både toilet, bad 

og opvarmning med enten fjernvarme, centralvarme, varmepumpe, el-

ovne/elpaneler eller gasradiatorer. 93.000 beboede boliger mangler enten toilet, 

bad eller opvarmning med en af ovennævnte opvarmningsformer. 22.000 beboede 

boliger havde ikke eget toilet, 74.000 manglede eget bad og 20.000 beboede boli-

ger havde ikke enten fjernvarme, centralvarme, varmepumpe, elovne/elpaneler 

eller gasradiatorer. 5.000 boliger manglede oplysninger om et eller flere installati-

onsforhold. 

 

Boliger, der manglede toilet, bad eller opvarmning med enten fjernvarme, central-

varme, varmepumpe, elovne/elpaneler eller gasradiatorer bebos hovedsageligt af 

husstande uden børn, specielt enlige uden børn. Enlige uden børn bebor 54 pct. af 

disse boliger, mens husstande uden børn samlet bebor 83 pct. af boliger med en 

eller flere installationsmangler. 

7. Boliger uden persontilmelding 

Boliger uden persontilmelding består dels af tomme boliger, der er til rådighed for 

befolkningen, dels af boliger uden persontilmelding i forbindelse med flytning mv. 

jf. ”Kilder og metoder”. 
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Baggrundsoplysninger 

Mere detaljerede oplysninger kan udarbejdes mod betaling ved henvendelse til 

Danmarks Statistik. Der findes også en del oplysninger i Danmarks Statistikbank 

på www.dst.dk/stattabel1009. 

 

 

Boligopgørelse 1. januar 2014 udkom 10. april 2014 i serien Byggeri og boligfor-
hold 2014:1 (Statistiske Efterretninger). 
 

Dette er sidste udgivelse af Boligopgørelsen i Statistiske Efterretninger. Fremover 
vil Boligopgørelsen alene blive offentliggjort i Nyt fra Danmarks Statistik og i Stati-
stikbanken. 

 

Amy Frølander, tlf. 39 17 36 26, amf@dst.dk 

Kilder og metoder 

Læs mere på www.dst.dk/kvalitetsdeklarationer/boligopgoerelsen.aspx  

 

Boligopgørelsens oplysninger stammer fra Danmarks Statistiks Modul-Geodata, 

der er baseret på oplysninger fra Bygnings- og boligregistret (BBR) og Danmarks 
Statistiks Personstatistiske Register, som er baseret på Det Centrale Personregi-
ster (CPR). Den del af Boligopgørelsen, der omfatter beboede boliger, gennemføres 
ved at sammenholde oplysningerne for adresser i BBR og CPR. En adresse er i beg-

ge registre bestemt af følgende identifikation: kommunenummer, vejkode, hus-

nummer, (og eventuelt husbogstav), etage og side eller dørnummer på etagen. 

 

Boligopgørelsen omfatter fra 2010 populationerne boliger, beboede boliger og fri-

tidshuse uden cpr-tilmelding, samt personer i boliger. 

 

Hvor der ikke er fuldstændig match mellem adresser i BBR og CPR, foretages en 

maskinel kvalitetsvurdering af boliger i samme bygning. Tilmeldte personer bliver 

successivt placeret i den kvalitetsmæssigt bedste bolig. Endvidere har man siden 

1986 foretaget en standardisering af adresseangivelserne i BBR og CPR fra og med 

etageangivelsen. Siden 2005 er der sket en yderligere kvalitetsforbedring, idet 

adresserne i begge registre er blevet ensrettet for at sikre et bedre match.  

 

98,9 pct. af husstandene - 98,5 pct. af befolkningen - i CPR har en adresse, der 

matcher fuldstændigt til en adresse i BBR med kun enhed (= bolig i denne opgø-

relse). For yderligere 0,5 pct. af husstandene - 0,8 pct. af befolkningen - matcher 

adressen præcis, men der er flere enheder på adressen, og der er dermed foretaget 

et kvalificeret valg af en enhed på adressen. 99,7 pct. af CPR-husstande - 99,5 pct. 

af befolkningen - får en bolig i boligopgørelsen. 28.841 personer får ikke en bolig i 

boligopgørelsen. 54 pct. af disse har i CPR ikke en fysisk adresse.  

 

Definition af en bolig 
Ved en bolig forstås en enhed, hvortil der er selvstændig adresse, og som er bereg-

net til eller bliver benyttet til helårsbeboelse. Dette indebærer, at fritidshuse og 

boliger i døgninstitutioner, der anvendes til helårsbeboelse, medregnes som boli-

ger.  

 

Identifikation af en bolig i Modul-Geodata 
En bolig identificeres ved, at bolig- eller erhvervsenheden har registreret et bolig-

areal i BBR’s stamregister. Der gælder dog følgende undtagelser: Fritidshuse, boli-

ger i døgninstitutioner samt bygninger eller enheder uden registreret boligareal 

identificeres som boliger, såfremt disse har tilknyttet en CPR-adresse 1. januar.  

Seneste offentliggørelse 

Næste offentliggørelse 

Henvendelse 

Læs mere i 
kvalitetsdeklarationen 

Bolig- og ejendomsdata - 
samkørsel med CPR 

Kvalitet af match 

Bolig 
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Boligarealet er arealet af samtlige beboelsesrum inkl. køkken, bad, wc-rum, herun-

der boligareal i udnyttet tagetage. I kælderetage medtages arealet af de rum, der må 

anvendes til beboelse i henhold til byggelovgivningen samt arealet af køkken, bade-

rum og wc-rum. Arealet måles fra ydersiden af ydervæggene og indeholder i etage-

ejendomme også den enkelte boligs andel af trappeopgange og reposer.  

 

Udlejningsforholdet omfatter identifikationerne beboet af ejer, lejer, ikke benyttet 
eller uoplyst. Feltet opdateres maskinelt i BBR gennem en samkørsel af det Fælles-
kommunale Ejendomsregister (ESR), CPR og BBR, som disse registre ser ud på 

samkøringstidspunktet. I forbindelse med Boligopgørelsen oprettes ulogiske kom-

binationer ud fra boligens ejerforhold, og om det aktuelle match med CPR-registe-

ret gør boligen beboet eller ubeboet.  

 

I forbindelse med indførelse af digital tinglysning er der sket fejl i kodningen af 

ejerforhold i BBR. Fejlen er størst i opgørelsen per 1. januar 2012. Fejlen har speci-

elt berørt almene boligforeninger og andelsboligforeninger, der i opgørelserne har 

fået andet og fejlagtigt ejerforhold. 

 

Personer uden boligforhold oplyst skal ikke opfattes som boligløse personer, idet de 

normalt vil bebo en bolig. Boligen kan imidlertid ikke findes på grund af adresse-

uoverensstemmelse mellem de to registre. Endvidere vil nogle personer være til-

meldt kommunens folkeregister adresse bl.a. som følge af midlertidigt ophold uden 

for landets grænser. 

 

Ved at trække antallet af beboede boliger fra antallet af boliger, fås antallet af boli-

ger uden persontilmelding. Dette tal kan dog ikke umiddelbart tages som et udtryk 

for antallet af boliger til rådighed for boligmarkedet. Derudover må der tages hen-

syn til følgende forhold: En del boliger vil altid stå uden person tilmelding i forbin-

delse med flytning. Endvidere vil nyopførte boliger beregnet til ejerboliger ofte stå 

tomme et stykke tid, inden de bliver solgt og beboede. Visse boliger, fx di-

plomatboliger og boliger, der er kendt uegnet til beboelse, vil ikke have persontil-

melding i ret stort omfang. Endelig kan især boliger på landet være anvendt som 

fritidsbolig, selvom de er registrerede som helårsboliger i BBR. 

 

Børn defineres som personer under 25 år, som ikke selv har hjemmeboende børn 

og ikke selv indgår i et par. Børn er inkluderet i forældrenes familier, hvis de er 

hjemmeboende og under 25 år. Hvis de ikke er hjemmeboende udgør de deres egen 

familie. Et barn er hjemmeboende, hvis det har samme folkeregisteradresse som 

mindst én af forældrene. Udeboende unge over 18 år betragtes som voksne. 

 

Personer, der efter ovenstående definition ikke er børn, regnes som voksne. Det be-

tyder, at voksne består af alle personer over 25 år, ikke-hjemmeboende unge over 

18 år, samt af de personer under 18 år, der selv har hjemmeboende børn eller ind-

går i et par. 

 

Når der tales om beboede boliger med og uden børn, menes boliger med eller uden 

hjemmeboende børn under 25 år. En bolig uden børn kan således have hjemme-

boende børn, som er over 25 år. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boligens areal 

Udlejningsforhold 

Ejerforhold 

Uoplyst boligforhold 

Boliger uden 
persontilmelding 

Børn 

Voksne 

Beboede boliger med 
 og uden børn 
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Tabel 1. Boligbestanden fordelt efter boligens anvendelse og opførelsesperiode. 1. januar 2015 

 Enfamilie- 
hus 

Række-, 
kæde- og 

dobbelthus 

Etage- 
bebyggelse 

Kollegie- 
bolig 

Øvrige 

boliger1 
Boliger 

i alt 

   antal   

I alt1 1 214 664 407 192 1 083 662 38 332 41 997 2 785 847 

Opført før 1920 245 426 30 185 243 458 2 140 6 562 527 771 
1920 - 1939 156 322 10 065 189 563 1 457 2 819 360 226 
1940 - 1949 51 768 13 624 79 468 887 1 115 146 862 
1950 - 1959 100 833 23 799 109 210 2 237 2 453 238 532 
1960 - 1969 212 095 32 362 141 438 8 593 6 926 401 414 
1970 - 1979 244 531 66 445 121 008 10 542 8 908 451 434 
1980 - 1989 77 605 105 353 59 025 2 648 3 260 247 891 
1990 - 1994 10 831 33 919 30 958 2 396 892 78 996 
1995 - 1999 26 507 17 505 20 721 1 673 1 309 67 715 
2000 - 2004 26 747 29 287 25 607 1 845 1 898 85 384 
2005 - 2009 41 110 31 785 39 903 2 681 2 224 117 703 
2010 - 2014 20 676 12 821 23 168 1 233 1 217 59 115 
Uoplyst 213 42 135 - 2 414 2 804 
 
1 Inkl. uoplyst.   

 

 

 

Tabel 2. Det gennemsnitlige boligareal i boliger fordelt efter boligens anvendelse og 

bygningens opførelsesperiode. 1. januar 2015 

 Enfamilie- 
hus 

Række-, 
kæde- og 

dobbelthus 

Etage- 
bebyggelse 

Kollegie- 
bolig 

Øvrige 

boliger1 
Boliger 

i alt 

 
  m2   

I alt 149,6 91,9 77,5 35,7 104,1 110,9 

Opført før 1920 163,1 110,4 85,5 42,0 132,4 123,4 
1920 - 1939 147,8 113,6 74,7 39,5 119,7 107,7 
1940 - 1949 130,7 92,1 67,3 34,0 103,9 92,0 
1950 - 1959 125,6 93,9 73,2 28,8 104,5 97,3 
1960 - 1969 138,7 95,4 74,8 31,9 94,7 109,6 
1970 - 1979 153,9 97,5 78,2 34,9 96,6 121,4 
1980 - 1989 144,9 82,9 72,8 35,9 102,2 99,7 
1990 - 1994 145,5 78,7 70,3 34,0 107,9 83,5 
1995 - 1999 157,6 81,4 73,7 35,0 98,2 108,1 
2000 - 2004 160,8 88,8 83,1 37,3 94,6 108,7 
2005 - 2009 170,9 99,7 90,6 46,6 95,4 120,2 
2010 - 2014 180,4 101,4 83,4 45,5 91,9 120,6 
Uoplyst 162,3 100,2 86,2 - . . 135,7 
 
1 Inkl. uoplyst.   
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Tabel 3. Beboede boliger fordelt efter ejerforhold, ejerlejlighed og boligens anvendelse.  

 1. januar 2015 

 Privat- 
personer 

 el. I/S 

Alment 
 boligselskab 

Privat andels- 
boligforening 

Aktie-, 
anpart- 

el. andet 
selskab 

Offentlig 
 myndighed 

Andet 

/uoplyst 

I alt 

   antal   

I alt 1 571 837  543 623  203 267  192 675  48 409  68 527 2 628 338 

Enfamiliehus 1 119 618  9 699  8 665  14 803  1 892  3 504 1 158 181 
Række-, kæde- og dobbelthus  154 468  142 333  46 504  20 704  16 873  6 814  387 696 
Etagebolig  270 357  379 899  147 706  150 863  25 560  38 170 1 012 555 
Kollegiebolig   346  9 927   265  3 555   777  17 436  32 306 
Døgninstitution   276  1 009 -   170  2 588   910  4 953 
Fritidshus  20 257   17   2   87   17   51  20 431 
Andet / uoplyst  6 515   739   125  2 493   702  1 642  12 216 
        
Heraf: ejerlejligheder 
el. del af ejerlejlighed        
I alt  184 480  35 853  3 941  49 569  8 898  9 668  292 409 

Enfamiliehus  1 192   5   1   96   1   10  1 305 
Række-, kæde- og dobbelthus  18 584  5 249   142  3 864  1 878  1 215  30 932 
Etagebolig  164 086  29 091  3 795  44 290  5 932  7 931  255 125 
Kollegiebolig   76   828 -   979 -   230  2 113 
Døgninstitution   104   634 -   6  1 051   218  2 013 
Fritidshus   162   3 -   15   1   3   184 
Andet / uoplyst   276   43   3   319   35   61   737 

 

 

 

Tabel 4. Beboede boliger fordelt efter boligens anvendelse og husstandstype med eller uden børn.  

1. januar 2015 

 Enfamilie- 
hus 

Række-, 
kæde- og 

dobbelthus 

Etage- 
bebyggelse 

Kollegie- 
bolig 

Døgn-
institution 

Øvrige 
boliger1 

Boliger 
i alt 

   antal   

Boliger i alt 1 158 181  387 696 1 012 555  32 306  4 953  32 647 2 628 338 
Enlig mand  136 225  71 267  269 787  15 282  1 904  8 361  502 826 
Enlig kvinde  135 237  149 317  365 098  10 843  2 196  6 740  669 431 
Ægtepar  659 329  113 795  151 849   421   41  12 209  937 644 
Par i øvrigt  138 686  36 398  132 046  2 906   29  2 647  312 712 
Ikke hj.boende børn u. 18 år   35   151   457   230   54   70   997 
Andre husstande best. af flere familier  88 589  16 750  92 961  2 614   691  2 605  204 210 
Flere husstande i boligen   80   18   357   10   38   15   518 

Boliger uden børn  695 667  287 645  812 959  31 697  4 874  27 898 1 860 740 
Enlig mand  121 697  67 108  259 030  15 259  1 902  8 107  473 103 
Enlig kvinde  102 115  117 293  294 448  10 685  2 185  5 754  532 480 
Ægtepar  355 251  71 915  85 385   204   34  10 105  522 894 
Par i øvrigt  63 187  19 702  96 872  2 726   23  1 827  184 337 
Ikke hj.boende børn u. 18 år   35   151   457   230   54   70   997 
Andre husstande best. af flere familier  53 324  11 461  76 501  2 583   639  2 022  146 530 
Flere husstande i boligen   58   15   266   10   37   13   399 

Boliger med børn  462 514  100 051  199 596   609   79  4 749  767 598 
Enlig mand  14 528  4 159  10 757   23   2   254  29 723 
Enlig kvinde  33 122  32 024  70 650   158   11   986  136 951 
Ægtepar  304 078  41 880  66 464   217   7  2 104  414 750 
Par i øvrigt  75 499  16 696  35 174   180   6   820  128 375 
Andre husstande best. af flere familier  35 265  5 289  16 460   31   52   583  57 680 
Flere husstande i boligen   22   3   91 -   1   2   119 
 
1 Inkl. uoplyst.   
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Tabel 5. Beboede boliger fordelt efter ejerforhold og husstandstype med eller uden børn.  

 1. januar 2015 

 Privat- 
personer 

 el. I/S 

Alment bolig-
selskab 

Privat andels-
boligforening 

Aktie-, 
anpart-el. 

andet selskab 

Offentlig 
myndighed 

Andet 
/uoplyst 

Boliger 
 i alt 

   antal   

Boliger i alt 1 571 837  543 623  203 267  192 675  48 409  68 527 2 628 338 
Enlig mand  231 625  140 308  41 486  48 712  18 259  22 436  502 826 
Enlig kvinde  253 457  225 536  71 893  66 435  24 912  27 198  669 431 
Ægtepar  767 584  92 333  42 453  25 552  2 296  7 426  937 644 
Par i øvrigt  196 150  50 042  28 177  31 231  1 155  5 957  312 712 
Ikke hj.boende børn u. 18 år   126   303   13   144   130   281   997 
Andre husstande best. af flere familier  122 694  35 080  19 191  20 447  1 596  5 202  204 210 
Flere husstande i boligen   201   21   54   154   61   27   518 

Boliger uden børn 1 021 081  416 593  164 410  151 281  46 231  61 144 1 860 740 
Enlig mand  213 356  133 215  39 831  46 464  18 124  22 113  473 103 
Enlig kvinde  200 391  171 758  61 187  49 854  24 232  25 058  532 480 
Ægtepar  420 937  53 925  27 841  14 183  1 484  4 524  522 894 
Par i øvrigt  105 063  31 519  19 470  22 901   835  4 549  184 337 
Ikke hj.boende børn u. 18 år   126   303   13   144   130   281   997 
Andre husstande best. af flere familier  81 059  25 854  16 036  17 615  1 369  4 597  146 530 
Flere husstande i boligen   149   19   32   120   57   22   399 

Boliger med børn  550 756  127 030  38 857  41 394  2 178  7 383  767 598 
Enlig mand  18 269  7 093  1 655  2 248   135   323  29 723 
Enlig kvinde  53 066  53 778  10 706  16 581   680  2 140  136 951 
Ægtepar  346 647  38 408  14 612  11 369   812  2 902  414 750 
Par i øvrigt  91 087  18 523  8 707  8 330   320  1 408  128 375 
Andre husstande best. af flere familier  41 635  9 226  3 155  2 832   227   605  57 680 
Flere husstande i boligen   52   2   22   34   4   5   119 
 
   

 

 

 

Tabel 6. Boliger fordelt efter boligens anvendelse og husstandsstørrelse. 1. januar 2015 

 Personer Uden cpr. 
tilmelding 

I alt 

 1 2 3 4 5 6 7+   

   antal boliger   

I alt 1 006 581  879 732  308 315  293 913  103 674  24 506  11 617  157 509 2 785 847 

Enfamiliehus  223 847  462 540  167 542  205 444  75 676  16 183  6 949  56 483 1 214 664 
Række-, kæde- og dobbelthus  184 552  118 266  40 832  32 420  8 938  1 890   798  19 496  407 192 
Etagebolig  553 936  280 450  96 729  53 996  18 298  6 118  3 028  71 107 1 083 662 
Kollegiebolig  26 174  4 863   750   307   82   38   92  6 026  38 332 
Døgninstitution  4 141   122   72   62   61   73   422 •  4 953 
Fritidshus  8 852  10 034   860   481   154   27   23 •  20 431 
Andet / uoplyst  5 079  3 457  1 530  1 203   465   177   305  4 397  16 613 
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Tabel 7. Opvarmningsform i boliger fordelt efter bygningens opførelsesperiode og anvendelse.  

1. januar 2015 

 Fjern- 
varme 

Central- 
varme 
m. olie 

 

Central-
varme m. 
naturgas 

Central-
varme ikke 

olie el. 
naturgas 

Varme-
pumpe 

Elovne 
/elpaneler 

Brænde-, 
kakkelovn 
 el. kamin 

Andet 
 /uoplyst 

Boliger 
i alt 

   antal boliger   

Boliger i alt1 1 760 476  297 168  429 009  79 536  54 240  134 893  24 083  6 442 2 785 847 
Opført før 1920  278 996  106 885  41 327  39 608  14 750  30 447  14 420  1 338  527 771 
1920 - 1939  236 371  52 042  38 354  15 588  6 270  8 139  3 027   435  360 226 
1940 - 1949  99 998  18 211  18 886  3 643  1 618  3 110  1 216   180  146 862 
1950 - 1959  160 283  27 670  37 738  4 438  2 445  4 611  1 167   180  238 532 
1960 - 1969  261 434  40 729  77 376  4 688  4 557  10 613  1 728   289  401 414 
1970 - 1979  289 164  32 602  81 887  4 650  5 702  35 924  1 193   312  451 434 
1980 - 1989  158 084  8 476  43 005  2 167  2 984  32 243   660   272  247 891 
1990 - 1994  56 523  1 264  16 272   567   531  3 632   127   80  78 996 
1995 - 1999  44 784  2 304  17 194   672   829  1 754   114   64  67 715 
2000 - 2004  56 464  2 989  20 897  1 214  1 601  2 025   140   54  85 384 
2005 - 2009  77 702  3 311  28 219  1 566  4 503  1 907   205   290  117 703 
2010 - 2014  40 471   646  7 845   730  8 421   478   80   444  59 115 
Uoplyst   202   39   9   5   29   10   6  2 504  2 804 

Enfamiliehus1  480 594  240 148  269 150  74 378  46 611  85 001  17 380  1 402 1 214 664 
Opført før 1920  42 891  90 992  26 369  37 449  13 760  22 620  10 870   475  245 426 
1920 - 1939  56 246  42 991  27 189  14 881  5 904  6 385  2 503   223  156 322 
1940 - 1949  21 735  12 832  9 515  3 413  1 504  2 018   702   49  51 768 
1950 - 1959  45 489  20 574  24 348  4 150  2 206  3 136   861   69  100 833 
1960 - 1969  103 361  32 400  60 655  4 444  3 984  6 199   937   115  212 095 
1970 - 1979  117 342  26 972  66 778  4 407  4 864  23 395   661   112  244 531 
1980 - 1989  34 273  5 563  15 971  1 541  2 345  17 538   328   46  77 605 
1990 - 1994  4 581   758  3 118   365   411  1 518   70   10  10 831 
1995 - 1999  12 931  1 818  9 586   560   677   827   89   19  26 507 
2000 - 2004  12 385  2 253  8 761  1 129  1 395   671   120   33  26 747 
2005 - 2009  19 919  2 449  12 828  1 422  3 718   560   169   45  41 110 
2010 - 2014  9 385   512  4 023   613  5 822   126   64   131  20 676 
Uoplyst   56   34   9   4   21   8   6   75   213 

Række-, kæde-  
og dobbelthus1 

 
 272 426 

 
 16 646 

 
 85 460 

 
 1 902 

 
 3 684 

 
 24 904 

 
 1 570 

 
  600 

 
 407 192 

Opført før 1920  19 125  3 391  2 672   769   441  2 776   861   150  30 185 
1920 - 1939  5 967  1 557  1 826   131   90   335   101   58  10 065 
1940 - 1949  8 239  1 549  3 360   70   43   233   101   29  13 624 
1950 - 1959  14 952  2 585  5 604   102   42   404   78   32  23 799 
1960 - 1969  24 503  1 950  5 182   68   105   503   29   22  32 362 
1970 - 1979  48 649  1 992  8 519   87   394  6 651   116   37  66 445 
1980 - 1989  68 905  1 925  21 464   404   513  11 747   236   159  105 353 
1990 - 1994  22 274   256  9 714   37   94  1 478   43   23  33 919 
1995 - 1999  11 890   251  5 037   60   31   208   5   23  17 505 
2000 - 2004  19 650   510  8 782   38   117   178 -   12  29 287 
2005 - 2009  19 490   595  10 862   66   410   345 -   17  31 785 
2010 - 2014  8 767   81  2 438   70  1 398   46 -   21  12 821 
Uoplyst   15   4 - -   6 - -   17   42 

Etageboligbebyggelse1  962 776  35 383  69 073  2 252  1 907  8 188  2 966  1 117 1 083 662 
Opført før 1920  212 476  10 910  11 513   998   412  4 545  2 338   266  243 458 
1920 - 1939  171 849  6 797  8 911   462   209   986   273   76  189 563 
1940 - 1949  68 870  3 657  5 899   101   26   525   313   77  79 468 
1950 - 1959  96 974  4 205  7 542   111   91   257   11   19  109 210 
1960 - 1969  125 194  5 613  10 211   98   41   194   17   70  141 438 
1970 - 1979  111 820  2 825  5 604   56   47   544   12   100  121 008 
1980 - 1989  51 795   831  5 308   179   7   895 -   10  59 025 
1990 - 1994  27 396   193  3 040   146   1   146 -   36  30 958 
1995 - 1999  18 287   136  2 252   21   13   6 -   6  20 721 
2000 - 2004  22 333   97  3 124   19 -   33 -   1  25 607 
2005 - 2009  34 988   111  4 401   30   149   18   2   204  39 903 
2010 - 2014  20 665   8  1 268   31   911   39 -   246  23 168 
Uoplyst   129 - - - - - -   6   135 
 
1  Inkl. uoplyst opførelsesår.   
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Tabel 8. Beboede boliger fordelt efter installationsforhold og husstandstype med eller uden  

 børn. 1. januar 2015 

 Toilet, central-
varme og bad 

Toilet, central-
varme uden 

bad 

Toilet, bad 
uden central-

varme 

Toilet uden 
centralvarme 

eller bad 

Uden toilet Uoplyst 
installations-

forhold 

I alt 

   antal boliger   

Boliger i alt 2 531 167  51 581  17 466  1 917  21 562  4 645 2 628 338 
Enlig mand  471 208  15 965  4 303   718  9 637   995  502 826 
Enlig kvinde  644 475  14 181  3 271   374  6 032  1 098  669 431 
Ægtepar  920 097  8 282  6 018   429  1 341  1 477  937 644 
Par i øvrigt  300 514  7 025  2 146   205  2 050   772  312 712 
Ikke hj.boende børn u. 18 år   725   30   1 -   232   9   997 
Andre husstande best. af flere familier  193 681  6 070  1 723   191  2 251   294  204 210 
Flere husstande i boligen   467   28   4 -   19 -   518 

Boliger uden børn 1 780 808  42 321  12 976  1 570  20 030  3 035 1 860 740 
Enlig mand  442 428  15 424  4 089   687  9 522   953  473 103 
Enlig kvinde  511 350  11 834  2 599   303  5 616   778  532 480 
Ægtepar  512 662  4 706  3 785   298   801   642  522 894 
Par i øvrigt  175 646  5 114  1 269   127  1 744   437  184 337 
Ikke hj.boende børn u. 18 år   725   30   1 -   232   9   997 
Andre husstande best. af flere familier  137 636  5 191  1 229   155  2 103   216  146 530 
Flere husstande i boligen   361   22   4 -   12 -   399 

Boliger med børn  750 359  9 260  4 490   347  1 532  1 610  767 598 
Enlig mand  28 780   541   214   31   115   42  29 723 
Enlig kvinde  133 125  2 347   672   71   416   320  136 951 
Ægtepar  407 435  3 576  2 233   131   540   835  414 750 
Par i øvrigt  124 868  1 911   877   78   306   335  128 375 
Andre husstande best. af flere familier  56 045   879   494   36   148   78  57 680 
Flere husstande i boligen   106   6 - -   7 -   119 
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Tabel 9. Boliger fordelt på boligens anvendelse og kommune. 1. januar 2015 

 Enfamilie- 
hus 

Række-, kæde- 
og dobbelthus 

Etage-
bebyggelse 

Kollegie- 
bolig 

Døgn- 
institution 

Fritids- 
hus 

Andet 
/uoplyst 

Boliger 
 i alt 

   antal boliger   

Hele landet 1 214 664  407 192 1 083 662  38 332  4 953  20 431  16 613 2 785 847 

Region Hovedstaden  193 383  108 760  530 688  15 784  1 041  6 574  3 685  859 915 
København  14 890  7 980  270 008  8 000   149   88  1 178  302 293 
Frederiksberg   993   607  51 880  1 154   10 -   84  54 728 
Albertslund  1 632  5 580  4 183  1 452   1 -   27  12 875 
Allerød  5 487  2 555  2 069 -   1   14   44  10 170 
Ballerup  6 438  3 395  12 626   115   108   20   48  22 750 
Bornholm  13 486  5 795  2 410   195   4   122   228  22 240 
Brøndby  3 361  2 451  10 119   109   11 -   53  16 104 
Dragør  3 161  1 415  1 333 -   71   58   31  6 069 
Egedal  9 426  5 668  1 599   21   17   176   127  17 034 
Fredensborg  6 306  6 585  5 001 -   48   13   131  18 084 
Frederikssund  10 264  4 118  4 102   6   29  1 197   202  19 918 
Furesø  6 368  5 204  5 365   25   2   64   50  17 078 
Gentofte  10 506  2 392  22 230   35   3   2   45  35 213 
Gladsaxe  6 791  6 424  17 453  1 121   27 -   43  31 859 
Glostrup  2 680  1 541  6 857 -   4   6   53  11 141 
Gribskov  11 178  2 776  1 337 -   7  2 730   273  18 301 
Halsnæs  8 131  2 194  2 764   10   5  1 352   73  14 529 
Helsingør  10 085  5 104  13 833   135   102   388   200  29 847 
Herlev  3 165  3 946  5 715   450   142   19   27  13 464 
Hillerød  9 647  3 461  8 095   242   12   156   124  21 737 
Hvidovre  7 011  3 077  13 658   659   48   8   48  24 509 
Høje-Taastrup  6 012  5 354  10 211   13   3   33   163  21 789 
Hørsholm  4 189  2 927  4 668   1   49   1   40  11 875 
Ishøj  1 814  2 089  5 561 -   3   4   21  9 492 
Lyngby-Taarbæk  6 353  4 928  14 561  1 451   1   2   98  27 394 
Rudersdal  10 824  4 093  9 777   573   70   34   126  25 497 
Rødovre  4 070  3 791  10 477   2   4 -   14  18 358 
Tårnby  7 051  1 686  10 153   15   83   83   52  19 123 
Vallensbæk  2 064  1 624  2 643 -   27   4   82  6 444 

Region Sjælland  218 195  68 101  102 522  3 405   842  7 078  2 810  402 953 
Faxe  10 727  3 203  2 543   111   3   89   126  16 802 
Greve  10 394  4 947  5 790 -   3   13   93  21 240 
Guldborgsund  19 883  5 033  7 334   269   46   705   185  33 455 
Holbæk  17 612  5 115  9 154   177   44   470   220  32 792 
Kalundborg  14 994  3 875  4 152   16   512   683   128  24 360 
Køge  12 620  5 229  8 122 -   23   67   339  26 400 
Lejre  7 966  2 077   378   1   33   613   172  11 240 
Lolland  16 248  4 106  4 939   87   3   158   185  25 726 
Næstved  20 895  7 435  11 278   5   30   328   166  40 137 
Odsherred  10 247  2 778  2 138   2   23  2 000   155  17 343 
Ringsted  7 691  1 938  5 738   76   17   10   142  15 612 
Roskilde  16 161  6 628  14 441  2 192   5   194   229  39 850 
Slagelse  16 921  6 374  15 408   162   17   612   133  39 627 
Solrød  4 973  1 835  2 278 - -   5   58  9 149 
Sorø  8 728  2 677  2 302   233   18   8   142  14 108 
Stevns  7 029  1 868   750   1   25   579   123  10 375 
Vordingborg  15 106  2 983  5 777   73   40   544   214  24 737 
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Tabel 9 (fortsat). Boliger fordelt efter boligens anvendelse og kommune. 1. januar 2015 

 Enfamilie- 
hus 

Række-, kæde- 
og dobbelthus 

Etage-
bebyggelse 

Kollegie- 
bolig 

Døgn- 
institution 

Fritids- 
hus 

Andet 
/uoplyst 

Boliger 
 i alt 

 
  antal boliger   

Region Syddanmark  321 191  101 680  165 012  7 149  1 965  1 623  3 699  602 319 
Assens  18 019  4 677  6 509   218   10   30   292  29 755 
Billund  13 876  3 668  2 281   106   7   30   53  20 021 
Esbjerg  8 166  2 303  2 065   195   7   2   56  12 794 
Fanø  27 853  8 270  20 741   622   20   82   108  57 696 
Fredericia  17 386  4 504  2 627   35   90   82   294  25 018 
Faaborg-Midtfyn   994   551   94 -   19   38   21  1 717 
Haderslev  10 736  3 560  10 999   20   52   51   34  25 452 
Kerteminde  15 516  3 858  8 691   180   12   124   114  28 495 
Kolding  7 141  2 520  1 564   88   1   112   72  11 498 
Langeland  21 877  6 432  14 600   348   64   102   162  43 585 
Middelfart  6 220  1 523   851   1   2   62   208  8 867 
Nordfyns  11 539  3 405  2 911   52   16   117   61  18 101 
Nyborg  10 039  2 351  1 142   15   7   188   150  13 892 
Odense  8 466  3 157  3 892   64   4   47   95  15 725 
Svendborg  31 236  21 858  41 493  2 476  1 381   2   208  98 654 
Sønderborg  16 121  5 259  7 317   767   62   49   307  29 882 
Tønder  20 617  6 430  10 387  1 259   8   110   267  39 078 
Varde  13 769  3 096  3 146   284   62   40   290  20 687 
Vejen  16 459  3 733  3 392   19   9   194   340  24 146 
Vejle  13 721  3 674  2 240   25   23   4   180  19 867 
Ærø  28 056  6 134  17 669   280   109   149   338  52 735 
Aabenraa  3 384   717   401   95 -   8   49  4 654 

Region Midtjylland  313 734  88 026  201 279  9 304   565  3 145  3 517  619 570 
Favrskov  14 402  3 255  2 666   65   4   3   117  20 512 
Hedensted  15 725  2 451  2 245   14   16   142   161  20 754 
Herning  22 875  4 531  13 119   705   42   53   334  41 659 
Holstebro  15 347  4 538  8 049   8   13   73   94  28 122 
Horsens  20 933  4 784  14 919   950   63   12   114  41 775 
Ikast-Brande  12 348  2 726  3 746   4   6   12   77  18 919 
Lemvig  7 744  1 158  1 757   123   3   52   130  10 967 
Norddjurs  12 242  3 030  3 668   170   55   386   231  19 782 
Odder  5 989  1 563  2 320   4   6   222   118  10 222 
Randers  22 940  5 111  20 171   269   6   21   370  48 888 
Ringkøbing-Skjern  18 866  4 578  3 500   82   13   195   398  27 632 
Samsø  2 195   362   211   4   7   42   62  2 883 
Silkeborg  23 900  5 845  11 083   95   28   158   192  41 301 
Skanderborg  15 273  4 761  4 761   16   56   32   95  24 994 
Skive  15 151  2 711  6 042   28   4   182   65  24 183 
Struer  6 877  1 200  2 904   7   4   52   85  11 129 
Syddjurs  13 543  3 005  2 424   24   102   915   162  20 175 
Viborg  27 716  6 116  11 052   689   16   79   312  45 980 
Aarhus  39 668  26 301  86 642  6 047   121   514   400  159 693 

Region Nordjylland  168 161  40 625  84 161  2 690   540  2 011  2 902  301 090 
Brønderslev  38 579  14 659  49 952  1 870   359   770  1 345  107 534 
Frederikshavn  12 177  2 384  2 874 -   9   16   61  17 521 
Hjørring  19 872  5 238  7 895   462   9   223   264  33 963 
Jammerbugt  21 616  4 207  7 472   61   43   280   405  34 084 
Læsø  14 431  2 691  1 760   19   7   310   199  19 417 
Mariagerfjord  1 162   172   58 - -   26   21  1 439 
Morsø  13 674  2 694  4 195   131   61   128   144  21 027 
Rebild  7 745  1 535  1 710   17   28   29   37  11 101 
Thisted  9 884  1 786  1 200   11   15   3   157  13 056 
Vesthimmerlands  16 057  2 801  3 740   43   2   95   170  22 908 
Aalborg  12 964  2 458  3 305   76   7   131   99  19 040 
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Tabel 10. Boliger fordelt efter ejerforhold og kommune. 1. januar 2015 

 Beboede boliger Boliger u. cpr. 
tilmelding 

Boliger 
 i alt 

 Privat- 
pers. 

eller I/S 

Alment 
 bolig- 

selskab 

Privat 
andels- 

bolig- 
forening 

Aktie-, 
 anpart- 

el. andet 
selskab 

Offentlig 
myndighed 

Andet 
/uoplyst 

Beboede 
boliger 

 i alt 

  

   antal   

Hele landet 1 571 837  543 623  203 267  192 675  48 409  68 527 2 628 338  157 509 2 785 847 

Region Hovedstaden  375 940  203 761  136 154  59 045  12 605  38 293  825 798  34 117  859 915 
København  79 980  58 916  96 026  30 546  2 885  20 414  288 767  13 526  302 293 
Frederiksberg  17 562  7 262  15 603  6 128  1 395  4 685  52 635  2 093  54 728 
Albertslund  4 178  7 571   467   112   172   9  12 509   366  12 875 
Allerød  7 282  1 662   224   243   153   289  9 853   317  10 170 
Ballerup  8 403  12 647   622   422   119   128  22 341   409  22 750 
Bornholm  15 668  2 287   699   794   479   290  20 217  2 023  22 240 
Brøndby  4 818  10 253   149   121   383   18  15 742   362  16 104 
Dragør  4 488   937   214   188   106   11  5 944   125  6 069 
Egedal  13 289  2 070   710   455   114   11  16 649   385  17 034 
Fredensborg  10 491  4 936   652   439   68   781  17 367   717  18 084 
Frederikssund  13 645  3 215   843   940   311   264  19 218   700  19 918 
Furesø  10 316  4 448   379   825   89   276  16 333   745  17 078 
Gentofte  21 753  1 455  3 965  2 749  1 526  1 525  32 973  2 240  35 213 
Gladsaxe  13 515  11 560  1 987  1 577   772  1 662  31 073   786  31 859 
Glostrup  4 433  4 394  1 007   585   347   74  10 840   301  11 141 
Gribskov  14 883  1 247   454   534   276   81  17 475   826  18 301 
Halsnæs  10 318  2 139   440   580   252   113  13 842   687  14 529 
Helsingør  16 565  7 863  1 144  1 928   176   831  28 507  1 340  29 847 
Herlev  4 374  7 493   433   183   80   605  13 168   296  13 464 
Hillerød  13 612  3 761   744  1 873   293   704  20 987   750  21 737 
Hvidovre  9 864  9 522  2 424   613   174  1 295  23 892   617  24 509 
Høje-Taastrup  12 808  5 931  1 403   542   297   216  21 197   592  21 789 
Hørsholm  7 211  2 210   834   913   76   143  11 387   488  11 875 
Ishøj  4 042  4 578   209   117   275   76  9 297   195  9 492 
Lyngby-Taarbæk  13 364  5 591  2 453  2 396   921  1 600  26 325  1 069  27 394 
Rudersdal  16 235  4 138   602  1 314   643  1 450  24 382  1 115  25 497 
Rødovre  7 634  8 207   507   926   8   580  17 862   496  18 358 
Tårnby  10 233  6 996   803   427   108   150  18 717   406  19 123 
Vallensbæk  4 976   472   157   575   107   12  6 299   145  6 444 

Region Sjælland  258 057  69 408  16 999  20 244  7 075  6 142  377 925  25 028  402 953 
Faxe  11 525  2 057   622   765   228   531  15 728  1 074  16 802 
Greve  13 410  5 888   474   491   266   66  20 595   645  21 240 
Guldborgsund  22 420  4 340   796  1 556   563   679  30 354  3 101  33 455 
Holbæk  20 074  6 385  1 818  1 888   531   287  30 983  1 809  32 792 
Kalundborg  16 546  3 745   911  1 125   361   145  22 833  1 527  24 360 
Køge  15 302  7 048  1 125   976   449   794  25 694   706  26 400 
Lejre  9 106   703   348   278   330   122  10 887   353  11 240 
Lolland  16 606  3 527   516   815   402   232  22 098  3 628  25 726 
Næstved  26 395  6 125  2 087  2 083  1 180   337  38 207  1 930  40 137 
Odsherred  12 717  1 535   420   788   198   254  15 912  1 431  17 343 
Ringsted  9 546  2 936   663  1 384   274   130  14 933   679  15 612 
Roskilde  22 195  8 534  3 117  2 601   869  1 175  38 491  1 359  39 850 
Slagelse  21 972  9 260  1 736  3 009   459   550  36 986  2 641  39 627 
Solrød  6 717  1 388   579   149   111   5  8 949   200  9 149 
Sorø  9 374  2 016   573   745   182   304  13 194   914  14 108 
Stevns  8 009   543   331   403   199   262  9 747   628  10 375 
Vordingborg  16 143  3 378   883  1 188   473   269  22 334  2 403  24 737 

  



 

16   2015:1 

Tabel 10 (fortsat). Boliger fordelt efter ejerforhold og kommune. 1. januar 2015 

 Beboede boliger Boliger u. cpr. 
tilmelding 

Boliger 
 i alt 

 Privat- 
pers. 

eller I/S 

Alment 
 bolig- 

selskab 

Privat 
andels- 

bolig- 
forening 

Aktie-, 
 anpart- 

el. andet 
selskab 

Offentlig 
myndighed 

Andet 
/uoplyst 

Beboede 
boliger 

 i alt 

  

   antal   

Region Syddanmark  367 198  110 912  19 236  46 343  10 558  8 223  562 470  39 849  602 319 
Assens  18 748  5 253  1 152  1 441   515   322  27 431  2 324  29 755 
Billund  14 336  1 725   461  1 561   316   186  18 585  1 436  20 021 
Esbjerg  8 291  2 209   410   554   268   98  11 830   964  12 794 
Fanø  32 011  14 690  2 131  3 912  1 642   582  54 968  2 728  57 696 
Fredericia  18 189  2 424   535  1 567   235   369  23 319  1 699  25 018 
Faaborg-Midtfyn  1 339   141   78   39   4   24  1 625   92  1 717 
Haderslev  14 006  6 601   579  2 185   515   132  24 018  1 434  25 452 
Kerteminde  17 682  5 136   650  2 237   335   240  26 280  2 215  28 495 
Kolding  7 381  1 347   780   858   393   160  10 919   579  11 498 
Langeland  26 323  8 790  1 506  3 488   482   742  41 331  2 254  43 585 
Middelfart  5 213   584   195   370   143   94  6 599  2 268  8 867 
Nordfyns  12 815  2 116   426  1 295   421   68  17 141   960  18 101 
Nyborg  10 560  1 103   240   767   161   119  12 950   942  13 892 
Odense  10 084  2 556   386  1 569   152   160  14 907   818  15 725 
Svendborg  49 485  24 210  3 765  13 938  1 687  2 114  95 199  3 455  98 654 
Sønderborg  18 533  4 524  1 179  2 348   493   712  27 789  2 093  29 882 
Tønder  22 607  8 706  1 348  1 295   662  1 013  35 631  3 447  39 078 
Varde  13 709  2 248   490   833   278   271  17 829  2 858  20 687 
Vejen  16 992  3 144   672   902   418   184  22 312  1 834  24 146 
Vejle  14 332  2 687   745   532   273   104  18 673  1 194  19 867 
Ærø  31 702  10 273  1 500  4 585  1 158   466  49 684  3 051  52 735 
Aabenraa  2 860   445   8   67   7   63  3 450  1 204  4 654 

Region Midtjylland  383 146  110 678  20 962  46 110  13 309  11 325  585 530  34 040  619 570 
Favrskov  15 368  1 961   938   862   327   234  19 690   822  20 512 
Hedensted  15 828  1 875   634  1 075   106   120  19 638  1 116  20 754 
Herning  26 702  7 342   982  2 778   992   401  39 197  2 462  41 659 
Holstebro  18 605  5 122   594  1 139   530   286  26 276  1 846  28 122 
Horsens  25 550  6 280  1 580  4 693   482  1 189  39 774  2 001  41 775 
Ikast-Brande  13 200  2 422   613  1 084   278   283  17 880  1 039  18 919 
Lemvig  7 781   832   191   260   342   146  9 552  1 415  10 967 
Norddjurs  13 514  2 427   428   898   703   173  18 143  1 639  19 782 
Odder  7 182  1 554   322   423   96   143  9 720   502  10 222 
Randers  29 451  8 246  1 491  5 179  1 172   792  46 331  2 557  48 888 
Ringkøbing-Skjern  19 657  2 928   687  1 017   519   415  25 223  2 409  27 632 
Samsø  1 705   94   24   64   45   14  1 946   937  2 883 
Silkeborg  26 769  7 925  1 819  2 182   554   241  39 490  1 811  41 301 
Skanderborg  18 111  3 024  1 149  1 222   546   147  24 199   795  24 994 
Skive  15 817  3 494   468  1 717   464   178  22 138  2 045  24 183 
Struer  7 447  1 646   163   385   366   27  10 034  1 095  11 129 
Syddjurs  14 964  1 837   659   746   264   243  18 713  1 462  20 175 
Viborg  29 872  7 329  1 172  3 474   797   424  43 068  2 912  45 980 
Aarhus  75 623  44 340  7 048  16 912  4 726  5 869  154 518  5 175  159 693 

Region Nordjylland  187 496  48 864  9 916  20 933  4 862  4 544  276 615  24 475  301 090 
Brønderslev  54 577  26 563  4 556  12 517  1 088  2 895  102 196  5 338  107 534 
Frederikshavn  12 536  2 059   512   783   196   228  16 314  1 207  17 521 
Hjørring  19 971  7 163   942  1 250   121   295  29 742  4 221  33 963 
Jammerbugt  23 024  4 433   964  1 476   654   184  30 735  3 349  34 084 
Læsø  14 535  1 215   478   464   302   268  17 262  2 155  19 417 
Mariagerfjord   860   60 -   18   39   8   985   454  1 439 
Morsø  14 329  1 829   670  1 772   597   168  19 365  1 662  21 027 
Rebild  7 744  1 033   208   633   273   120  10 011  1 090  11 101 
Thisted  10 154   889   566   385   229   55  12 278   778  13 056 
Vesthimmerlands  16 258  1 939   650   717   768   133  20 465  2 443  22 908 
Aalborg  13 508  1 681   370   918   595   190  17 262  1 778  19 040 
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Byggeri og boligforhold 

Danmarks Statistik offentliggør oplysninger om Byggeri og boligforhold i publika-
tioner, på www.statistikbanken.dk, på www.dst.dk og som serviceopgaver. 

Emneorienterede publikationer 

Statistiske Efterretninger er den centrale publikationsserie for professionelle bru-
gere. 

Her udsendes detaljerede artikler med resultater fra alle tilbagevendende statistik-

ker som pdf.  
 

Der bringes desuden resultater af ad hoc-undersøgelser. 
 

Statistiske Efterretninger består af følgende emneserier: 

• Befolkning og valg 

• Arbejdsmarked 

• Løn 

• Byggeri og boligforhold 

 

• Serviceerhverv 

• Miljø og energi 

• Nationalregnskab og betalingsbalance 

• Offentlige finanser. 

 

 

I emneserien Byggeri og boligforhold offentliggøres følgende artikler: 

• Boligopgørelsen 

Tværgående publikationer 

Nyt fra Danmarks Statistik bringer i kort form den løbende information om nye tal 
fra vores statistikker. Resultaterne publiceres som hovedregel i en større detalje-

ringsgrad i Statistikbanken. Publikationen udkommer ca. 650 gange om året. 

Nyt fra Danmarks Statistik kan hentes gratis på www.dst.dk/nyt. 
 

Statistisk Tiårsoversigt bringer sammenlignelige årsopgørelser, der belyser rele-
vante forhold i det danske samfund. Tallene vedrører den senest afsluttede tiårspe-

riode og viser derfor både udvikling og strukturændringer. Tiårsoversigten er vel-

egnet til undervisningsbrug og udkommer hvert år i august. 

 

Statistisk Årbog giver et samlet overblik over den officielle statistikproduktion. 
 

I Statistisk Årbog bringes uddrag af resultaterne fra hovedparten af Danmarks 
Statistiks undersøgelser. Endvidere bringes der tal fra andre statistikproducenter 

om forhold, som Danmarks Statistik ikke selv producerer statistikker om. 
 

Statistisk Årbog udkommer hvert år i juni. På www.dst.dk/aarbog kan den hentes 
gratis i en dansk udgave og på www.dst.dk/yearbook i en engelsk udgave. 

 

Danmark i tal er en publikation fra Danmarks Statistik, som henvender sig til bor-
gere med appetit på tal om Danmark. I hæftet – som også findes i en engelsk udga-

ve – bliver du præsenteret for flere centrale statistikker på et overordnet niveau. 

Danmark i tal indeholder desuden figurer og tekst, som forklarer tallene. Dan-
mark i tal kan hentes som gratis pdf på www.dst.dk/danmarkital, eller bestilles i 
papirudgave på www.dst.dk/boghandel og koster 10 kr. + gebyr og porto. 

Publicering 

Statistiske 
Efterretninger 

Nyt fra 
Danmarks Statistik 

Statistisk  
Tiårsoversigt 

Statistisk Årbog 

Danmark i tal 
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Statistikbanken 

Danmarks Statistikbank, www.statistikbanken.dk, er den store databank på inter-
nettet, som løbende udbygges til at indeholde hele Danmarks Statistiks offentligt 

tilgængelige statistik. 
 

Brug af Statistikbanken er gratis, og alle kan downloade tal fra Statistikbanken til 

egen pc i bl.a. Excel eller i PC-AXIS-formatet. Via API, www.dst.dk/api, er der åb-

net mulighed for adgang til alle statistikbankens tal i programmatisk form. 

 

Du kan gratis abonnere på offentliggørelser af de enkelte tabeller og tabeludtræk 

(dst.dk/datashooting). 
 

Statistikkerne er placeret inden for de samme emnegrupper, som i øvrigt anvendes 

i Danmarks Statistik. Statistikkerne kan desuden findes ved direkte søgning på 

tekst eller tabelreference. 
 

Statistikbanken findes også i en fuldtdækkende engelsk version (www.statbank.dk). 

 

PC-AXIS-programmet, der er velegnet til viderebehandling af statistiske data, er 

gratis. Det kan downloades fra Danmarks Statistiks hjemmeside, www.dst.dk/pc-

axis. 

 

Formidlingscenter 

Web og Statistikbank 

Danmarks Statistik 

Sejrøgade 11, 2100 København Ø 

Tlf. 39 17 31 50, fax 39 17 39 99, databanker@dst.dk 

Danmarks Statistiks service- og kursusvirksomhed 

Det omfattende og unikke talmateriale, vi ligger inde med, giver os muligheden for 

at tilbyde en række løsninger mod betaling. Løsningerne adskiller sig typisk fra 

vores gratis, offentlige produktion ved at være mere detaljerede og indeholde andre 

kombinationer af data end dem vi offentliggør. Det kan fx være statistikker på 

tværs af statistikemner, statistik på et specifikt geografisk område eller detaljerede 

erhvervsoplysninger. 

 

Danmarks Statistik kan desuden supplere kundernes egne data med oplysninger. 

Det kan fx være en kundedatabase man på aggregeret niveau ønsker oplysninger 

om fx indkomster, beskæftigelse eller uddannelsesbaggrund. Vi kan også tilbyde at 

udføre interviewundersøgelser af bestemte målgrupper eller af et tilfældigt udsnit 

af den danske befolkning.  

 

Hvis du har behov for at få udført en opgave, så kan du få et konkret tilbud, som 

bl.a. indeholder leveringstid og pris. Opgaven kan vi levere i de fleste gængse for-

mater. 

 

Kunderne betaler alene for den tid, der går med at løse opgaven. De grundlæggende 

data, som allerede er indsamlet og bearbejdet, betales der ikke for. 

 

Danmarks Statistik afholder også kurser, hvor vi giver brugere og kunder kendskab 

til vores ydelser og kundskaber i, hvordan man finder og bruger data. Danmarks 

Statistik tilrettelægger også gerne kurser tilpasset kundernes behov. Se kursuskata-

loget på www.dst.dk/kurser. 

 

Du kan finde mere information på www.dst.dk/tilsalg om vores produkter og ser-

viceydelser. 

Danmarks  
Statistikbank 

PC-AXIS 

Henvendelse: 

Statistik tilpasset dit behov 

Få et tilbud 

Hvad betales der for? 

Kurser 

Mere information 
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Du kan kontakte Danmarks Statistiks Kundecenter på kundecenter@dst.dk eller tlf. 

39 17 35 44, hvis du har spørgsmål eller ønsker at bestille en opgave. 

Forskningsservice 

Danmarks Statistik har en særlig ordning for forskere, der ønsker at anvende Dan-

marks Statistiks microdata til forskningsprojekter. Henvendelse herom til: 
 

Forskningsserviceenheden (FSE) på tlf. 39 17 31 31 eller 39 17 31 32 eller via 

www.dst.dk/forskning. 

Salg af publikationer 

Danmarks Statistiks publikationer kan bestilles på www.dst.dk/publikationer eller 

hos Schultz Boghandel, tlf. 43 22 73 00. De trykte publikationer kan endvidere 

købes gennem boghandlerne. 

Informationsservice og Bibliotek 

Danmarks Statistiks Informationsservice og Bibliotek er offentligt tilgængeligt efter 

aftale. Biblioteket er hovedfagbibliotek for beskrivende statistik og rummer landets 

største samling af dansk og udenlandsk statstik. 
 

Medarbejderne hjælper gerne med at finde data fra Danmark, alverdens lande og 

internationale organisationer. 

 

Danmarks Statistiks Informationsservice og Bibliotek. 

Telefonen er åben mandag-fredag 10-15. 

Besøg er kun muligt efter aftale. 
 

Sejrøgade 11, 2100 København Ø 

Tlf. 39 17 30 30 

bib@dst.dk 

www.dst.dk/bibliotek 
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